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PROCEDIMIENTO 12014. [PMC] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 186/2021/RESO-PMC REF. ADICIONAL  

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 

PROPONENTE

PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, FIESTAS Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO 

ÓRGANO 

RESOLUTORIO

PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, FIESTAS Y 
PATRIMONIO HISTÓRICO 

RESOLUCIÓN

Este órgano - Presidencia del Patronato Municipal de Cultura, Turismo, Fiestas y Patrimonio 
Histórico - , en uso de las facultades que me confieren los Estatutos del Patronato Municipal de Cultura 
y Turismo RESUELVE de conformidad con la siguiente  propuesta

R E S O L U C I O N

Con fecha 26-10-2021 la Presidencia del Patronato Municipal de Cultura dicta Resolución convocando el 
correspondiente proceso selectivo para proceder a la confección de una Bolsa de trabajo de MUSICOS especialidad 
clarinete, tuba y saxofón, pertenecientes al Grupo C, subgrupo C2,  para el Patronato de Cultura, y se aprueba las 
bases que rigen el citado proceso.

I.- En base al Acta de fecha 15 de marzo de 2022 para valorar la realización del ejercicio práctico en la 
especialidad de CLARINETE, los miembros del tribunal calificador detallan las puntuaciones obtenidas por los 
candidatos:

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

Rama Blanco, Francisco Jesús 9,50

Rodríguez Martínez, Alicia María 9,00

Gómez Moreno, David 8,50

Pérez Mercado, María 8,00

JOSE MANUEL HIGUERAS LORITE | PRESIDENTE DEL PATRONATO CULTURA,TURISMO Y FIESTAS | FECHA: 31/03/2022 HORA: 11:48:08

2022/201-RPMC  -  31/03/2022
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Redondo Ortega, Vicente 7,50

Di Forte, Jacopo 7,50

Sánchez Ruiz, Carlos 6,50

Cervantes Carmona, Mª Angustias 6,50

García Valero, José Luis 6,00

Adán Fernández, Gabriel 5,00

Martínez Hermoso, Blas Daniel No Presentado

Camacho Sánchez Ballesteros, Iván No Presentado

Delgado Mansilla, José Alberto No Presentado

García Collado, Lucía No Presentado

Hernández Díaz, Fernando No Presentado

Trives Escolano, Fátima No Presentado

Montávez Leiva, M ª José No Presentado

Velasco Escribano, Francisco No Presentado

Oliva López Ramón No Presentado

Moya Jiménez, María No Presentado

Cumplimentado todo el proceso selectivo, y a la vista de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la 
fase de concurso y en el ejercicio práctico, los miembros de la Comisión de Selección proceden a confeccionar el 
listado de los aspirantes que integran la bolsa de Trabajo de la ESPECIALIDAD DE CLARINETE, por orden de 
mayor puntuación, conforme a lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria:

         Apellidos y Nombre                                      Concurso     Práctico          TOTAL

1 Redondo Ortega Vicente 33,20 7,50 40,70

2 Gómez Moreno, David 19,35 8,50 27,85

3 Rodríguez Martínez, Alicia Mª 8,05 9,00 17,05

4 Rama Blanco, Francisco Jesús 6,80 9,50 16,30

5 Pérez Mercado, María 5,30 8,00 13,30

6 Adán Fernández, Gabriel 8,20 5,00 13,20



D
o
cu

m
e

n
to

 g
e
n
e
ra

d
o

 m
e
d
ia

n
te

 A
ct

u
a
ci

ó
n
 A

d
m

in
is

tr
a
tiv

a
 A

u
to

m
a
tiz

a
d
a
, 

re
g
u
la

d
a
 e

n
 la

 L
e
y 

4
0
/2

0
1

5
 (

A
rt

.4
1

) 
y 

la
  
O

rd
e
n

a
n
za

 M
u
n

ic
ip

a
l d

e
 A

d
m

in
is

tr
a

ci
ó
n
 E

le
ct

ró
n
ic

a
 (

se
d
e
.a

yt
o
ja

e
n

.e
s)

, 
fir

m
a
d

o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 s
e
g
ú
n
 

L
e
y 

5
9
/2

0
0
3
 d

e
 F

ir
m

a
 E

le
ct

ró
n
ic

a
 u

til
iz

a
n
d
o

 C
e
rt

ifi
ca

d
o
s 

d
e
l E

m
p

le
a
d
o
 P

ú
b
lic

o
 (

L
e
y 

4
0
/2

0
1
5

, 
A

rt
.4

3
) 

y 
fir

m
a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n

te
 u

til
iz

a
n
d
o

 S
e

llo
 E

le
ct

ró
n
ic

o
 d

e
l A

yu
n
ta

m
ie

n
to

 d
e

 J
a

é
n
 (

L
e
y 

4
0
/2

0
1
5

,A
rt

.4
2
) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
P.M.DE CULTURA, TURISMO, FIESTAS Y PATR. HISTÓRICO EXPEDIENTE 186/2021/RESO-PMC

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160026226100401353 

 

PÁGINA
3/6

7 Sánchez Ruiz, Carlos 4,30 6,50 10,80

8 García Valero, José Luis 4,60 6,00 10,60

9 Cervantes Carmona, M ª Angustias 3,50 6,50 10,00

10 Di Forte, Jacopo 0,00 7,50 7,50

II.- En base al Acta de fecha 16 de marzo  de 2022 para valorar la realización del ejercicio práctico en la 
especialidad de SAXOFÓN, los miembros del tribunal calificador detallan las puntuaciones obtenidas por los 
candidatos:

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

Gámez Morillas, Juan Antonio 9,50

Hernández Carmona, Antonio Jesús 8,00

Delgado Alonso, Daniel 7,50

Moreno Gómez, Víctor 7,00

Liébana Gallardo. Jorge 7,00

Molina Sánchez, Francisco 7,00

Adán Herrera, Manuel 7,00

Garrido Ruiz, Francisco Jesús 6,50

Cobo Peregrina, Antonio 6,50

Pérez Gutiérrez, Fátima 6,00

Molina Sánchez, Valentín 6,00

Vacas Expósito, Pilar 5,50

Valenzuela Extremera, Rosalía 5,50

Domínguez Fernández, Antonio No Presentado

Sánchez Madrid, Daniel María No Presentado

Ballester Montoya, Carlos No Presentado

Segarra Martínez, Juan Ramón No Presentado

Nañez Jurado, David No Presentado
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Moya Jurado, Sebastián No Presentado

Valero Viñas, Daniel No Presentado

Torres Silvestre, Eloína No Presentado

Cumplimentado todo el proceso selectivo, y a la vista de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la 
fase de concurso y en el ejercicio práctico, los miembros de la Comisión de Selección proceden a confeccionar el 
listado de los aspirantes que integran la bolsa de Trabajo de la ESPECIALIDAD DE SAXOFÓN por orden de 
mayor puntuación, conforme a lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria:

         Apellidos y Nombre                                      Concurso     Práctico          TOTAL

1 Hernández Carmona, Antonio Jesús 14,35 8,00 22,35

2 Delgado Alonso, Daniel 12,05 7,50 19,55

3 Moreno Gómez, Víctor 10,20 7,00 17,20

4 Liébana Gallardo, Jorge 10,10 7,00 17,10

5 Molina Sánchez, Francisco 9,30 7,00 16,30

6 Gámez Morillas, Juan Antonio 3,25 9,50 12,75

7 Garrido Ruiz, Francisco Jesús 6,00 6,50 12,50

8 Pérez Gutiérrez, Fátima 6,00 6,00 12,00

9 Molina Sánchez, Valentín 5,75 6,00 11,75

10 Cobo Peregrina, Antonio 4,20 6,50 10,70

11 Adán Herrera, Manuel 3,25 7,00 10,25

12 Vacas Expósito, Pilar 3,75 5,50 9,25

13 Valenzuela Extremera, Rosalía 3,00 5,50 8,50

III.-  En base al Acta de fecha 17 de marzo de 2022 para valorar la realización del ejercicio práctico en la 
especialidad de TUBA, los miembros del tribunal calificador detallan las puntuaciones obtenidas por los 
candidatos:

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
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García Crespo, Antonio 9,50

Gutiérrez Hermoso, Blas Alberto 9,00

Rodríguez Checa, Juan Francisco 7,50

Latorre Moreno, Sergio 7,00

Montero Navarro, José Luis 7,00

Villaplana Santiago, Alfonso 5,00

Casas Santos, Rubén 5,00

Hervás Romero, Manuel 5,00

Valenzuela Extremera, Francisco 5,00

Cruz Dávila, Sebastián 5,00

López Rodríguez, Miguel Ángel 5,00

Fuentes Santos, Santiago No Presentado

Cortinas Lillo, Álvaro No Presentado

Cara Sánchez, Rodrigo No Presentado

Cabezas Jiménez. Luis Manuel No Presentado

Dieguez García, Jesús No Presentado

Jiménez Garrido, Francisco José No Presentado

Tapia Rodríguez, Ignacio No Presentado

García Cisneros, Alfonso No Presentado

Sucias Tortosa, Pedro No Presentado

Cumplimentado todo el proceso selectivo, y a la vista de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la 
fase de concurso y en el ejercicio práctico, los miembros de la Comisión de Selección proceden a confeccionar el 
listado de los aspirantes que integran la bolsa de Trabajo de la ESPECIALIDAD DE TUBA por orden de mayor 
puntuación, conforme a lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria:

         Apellidos y Nombre                                      Concurso     Práctico          TOTAL

1 García Crespo, Antonio 9,50 9,50 19,00

2 Gutiérrez Hermoso, Blas Alberto 4,70 9,00 13,70

3 Rodríguez Checa, Juan Francisco 5,90 7,50 13,40
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4 Villaplana Santiago, Alfonso 8,25 5,00 13,25

5 Casas Santos, Rubén 7,80 5,00 12,80

6 Hervás Romero, Manuel 5,95 5,00 10,95

7 Valenzuela Extremera, Francisco 3,10 5,00 8,10

8 Cruz Dávila, Sebastián 2,75 5,00 7,75

9 Latorre Moreno, Sergio 0,20 7,00 7,20

10 Montero Navarro, José Luis 0,00 7,00 7,00

11 López Rodríguez, Miguel Ángel 1,40 5,00 6,40

En base a lo anteriormente expuesto y de conformidad con las atribuciones que me confieren los Estatutos 
del patronato Municipal de Cultura, RESUELVO:

1.- Publicar la relación de aspirantes con los resultados del proceso selectivo completo, incluyendo la 
puntuación de la fase de concurso, la fase de ejercicio práctico y la puntuación total.

2.- Se conceden tres días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de este Decreto para la 
presentación de las alegaciones que los/las aspirantes consideren oportunos.

3.- Ordenar la publicación de este Decreto en la Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén y en el 
Tablón de Anuncios del Patronato de Cultura.

 


